
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33034 51Sexta-feira, 18 DE DEZEMBRO DE 2015

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 29/2015
OBJETO: Contratação de empresa especializada para elaboração 
de relatórios técnicos ambientais, contendo respostas e 
documentos em atendimento as condicionantes das licenças 
ambientais de instalação,   emitidos pela Secretaria de 
Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade - SEMAS/PA, 
dos seguintes empreendimentos: Comunidade Riacho Doce, 
Comunidade Riacho Doce - área JI PARANÁ, Comunidade Fé em 
Deus, Comunidade Jaderlândia e Comunidade Providentinos e 
Taboquinha, localizadas nos Municípios de Belém e Castanhal, 
Estado do Pará.
MODALIDADE: CONVITE nº 05/2015
VALOR: R$ 64.000,00 (sessenta e quatro mil reais)
Dotação Orçamentária: 16.482.1320.7393 - Fontes: 0101 e 
0661 - Natureza da Despesa: 339039.
VIGÊNCIA: 11.12.2015 a 10.12.2016
PARTES: Companhia de Habitação do Estado do Pará x F & B 
Serviços em Geologia Eireli
Data da Assinatura: 11.12.2015
Lucilene Bastos Farinha Silva
Diretora Presidente

Protocolo 911895

CONTRATO Nº 28/2015
OBJETO: Serviços de Auditoria Independente sobre os Balancetes 
Quadrimestrais e as Demonstrações Contábeis da Companhia de 
Habitação do Estado do Pará - COHAB/PA.
MODALIDADE: CONVITE nº 04/2015
VALOR: R$ 56.900,00 (cinquenta e seis mil e novecentos reais)
Dotação Orçamentária: 16.122.1297.4534 - Fontes: 0261 - 
Natureza da Despesa: 339035
VIGÊNCIA: 18.12.2015 a 18.06.2016
PARTES: Companhia de Habitação do Estado do Pará x Maciel 
Auditores S/S
Data da Assinatura: 11.12.2015
Lucilene Bastos Farinha Silva
Diretora Presidente

Protocolo 911915

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

INTIMAÇÃO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS CONVITE 
Nº 06/2015

Objeto: Contratação de Empresa Especializada para prestação 
de serviços Topográfi cos Planialtimétrico e Cadastral da Área “B” 
do Empreendimento Residencial Quinta dos Paricás, localizado 
na Estrada do Maracacuera, Distrito de Icoaraci, no Município 
de Belém/PA
Empresa Vencedora: GEA TECH MAPA LTDA - EPP, valor global R$ 
103.615,96 (cento e três mil, seiscentos e quinze reais e noventa 
e seis centavos)
2º Lugar: CHD - CARTOGRAFIA,HIDROLOGIA E DIGITALIZAÇÃO 
DE MAPAS LTDA
Belém, 17 de dezembro de 2015
Comissão Permanente de Licitação

Protocolo 912273

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE CIÊNCIA,  TECNOLOGIA E 
EDUCAÇÃO TÉCNICA E 
TECNOLÓGICA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 356 DE 16 DE DEZEMBRO DE 2015
O DIRETOR DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA 
Nº 260/2015 - CCG, DE 12.01.2015, publicada no DOE nº 32.806, 
de 13.01.2015 e as que foram delegadas pela PORTARIA Nº 033 
de 27.01.2015, publicada no DOE nº 32.818, de 29.01.2015,
CONSIDERANDO o disposto no artigo 98 da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994,
CONSIDERANDO ainda, os termos do Processo nº 2015/511890;
RESOLVE:
CONCEDER a servidora ROSENILDA FERREIRA DE FREITAS, 
Identidade Funcional nº 5900558/1, ocupante do cargo de 

Técnico em Gestão de Desenvolvimento, Ciência, Tecnologia 
e Inovação-Tecnólogo em Processamento de Dados, lotada na 
Diretoria de Tecnologias Sociais - DTS, 30 (trinta) dias de Licença 
Prêmio, no período de 11.01.2016 a 09.02.2016, referente ao 
triênio 03.07.2012 a 01.07.2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Técnica 
e Tecnológica, 16 de dezembro de 2015.

CARLOS ALBERTO MONTEIRO
Diretora de Planejamento, Administração e Finanças.

Protocolo 911893

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 07/2015

Objeto: Prestação de serviço de  Vigilância Eletrônica com 
monitoramento interno e externo, através de câmeras 24 horas, 7 dias 
por semana e Cerca elétrica no entorno do Prédio desta Secretaria.
Entrega do edital: O edital estará disponível, a partir de 
18.12.2015 nos seguintes endereços eletrônicos: www.
comprasnet.gov.br e www.compraspara.pa.gov.br
Responsável pelo certame: João Gilberto Pereira Alves
Local de abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da abertura: 05.01.2016
Hora de abertura: 10h - Horário de Brasília
Ordenador: Alex Bolonha Fiúza De Mello

Protocolo 912176

.

.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA: 18/2015
Data: 15/12/2015
Valor: R$ 4.495,00 (quatro mil quatrocentos e noventa e cinco 
reais)
Objeto: TREVO COMERCIO E SERVIÇO LTDA - ME (CNPJ Nº 
10.956.940/0001-02), para aquisição de 100 m² de película para 
controle solar grau 5.
Data da ratifi cação: 04/12/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho|Natureza de Despesa|Fonte de Recurso

48.101.19.122.1297.4534 339030 0101

Contratado: TREVO COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA - ME
Endereço: Rod. dos Trabalhadores, QD 182, nº 138 A, Quarenta 
horas, Ananindeua/PA, CEP nº 67113-345
Ordenador: Alex Bolonha Fiúza de Mello

Protocolo 912141

DISPENSA: 18/2015
Contratda: Trevo Comércio e Serviço Ltda.
Data: 15/12/2015
Ordenador: Alex Bolonha Fiúza de Mello

Protocolo 912157

.

.

FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO
A ESTUDOS E PESQUISAS DO PARÁ

.

.

.

.

CONTRATO: 053/2015
Data da Assinatura: 10/12/2015
Vigência: 10/12/ 2015 a 15/12/ 2015
Justifi cativa: Tem por objeto a aquisição de material permanente 
para a composição do NIT - Núcleos de Inovação Tecnológica 
do projeto da REDENAMOR2, apoiado pela FAPESPA conforme 
especifi cações do Termo de Referência - Anexo I do Edital de 
Pregão Eletrônico nº 010/2015.
Valor total: R$ 5.589,92
Exercício: 2015
Dotação Orçamentária: 19.571.1373.7467
Fonte: 0660
Natureza de Despesa: 449052
Contratada: FA LIMA INFORMÁTICA EPP
CNPJ: 01.259.682/0001-14
Endereço: Tv. Sul, Quadra 701 - Conjunto L, Bloco 01, nº 38 - 
Sala 517, Brasília/DF
Ordenador de despesa: Alberto Cardoso Arruda

Protocolo 912255

CONTRATO: 054/2015
Data da Assinatura: 10/12/2015
Vigência: 10/12/ 2015 a 15/12/ 2015
Justifi cativa: Tem por objeto a aquisição de material permanente 
para a composição do NIT - Núcleos de Inovação Tecnológica 
do projeto da REDENAMOR2, apoiado pela FAPESPA conforme 
especifi cações do Termo de Referência - Anexo I do Edital de 
Pregão Eletrônico nº 010/2015.
Valor total: R$ 46.499,96
Exercício: 2015
Dotação Orçamentária: 19.571.1373.7467
Fonte: 0660
Natureza de Despesa: 449052
Contratada: MAPPE BRASIL LTDA-ME
CNPJ: 13.266.239/0001.50
Endereço: Rua Presidente Getúlio Vargas, 1107 - Sala 02, Bairro: 
Centro - Guarapuava/PR
Ordenador de despesa: Alberto Cardoso Arruda

Protocolo 912257

CONTRATO: 052/2015
Data da Assinatura: 10/12/2015
Vigência: 10/12/ 2015 a 15/12/ 2015
Justifi cativa: Tem por objeto a aquisição de material permanente 
para a composição do NIT - Núcleos de Inovação Tecnológica 
do projeto da REDENAMOR2, apoiado pela FAPESPA conforme 
especifi cações do Termo de Referência - Anexo I do Edital de 
Pregão Eletrônico nº 010/2015.
Valor total: R$ 63.048,00
Exercício: 2015
Dotação Orçamentária: 19.571.1373.7467
Fonte: 0660
Natureza de Despesa: 449052
Contratada: VIXBOT SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA-EPP
CNPJ: 21.997.155/0001-14
Endereço: ST SAAN QUADRA 1, 1035 PARTE B, Bairro: Zona 
Industrial, Brasília/DF
Ordenador de despesa: Alberto Cardoso Arruda

Protocolo 912259

CONTRATO: 055/2015
Data da Assinatura: 10/12/2015
Vigência: 10/12/ 2015 a 15/12/ 2015
Justifi cativa: Tem por objeto a aquisição de material permanente 
para a composição do NIT - Núcleos de Inovação Tecnológica 
do projeto da REDENAMOR2, apoiado pela FAPESPA conforme 
especifi cações do Termo de Referência - Anexo I do Edital de 
Pregão Eletrônico nº 010/2015.
Valor total: R$ 27.300,00
Exercício: 2015
Dotação Orçamentária: 19.571.1373.7467
Fonte: 0660
Natureza de Despesa: 449052
Contratada: NETMINAS COMÉRCIO DE INFORMÁTICA LTDA-ME
CNPJ: 21.487.782/0001-05
Endereço: Rua das Gaivotas, 126 - Loja C - Minas Gerais/BH
Ordenador de despesa: Alberto Cardoso Arruda

Protocolo 912261

CONTRATO: 058/2015
Data da Assinatura: 10/12/2015
Vigência: 10/12/ 2015 a 15/12/ 2015
Justifi cativa: Tem por objeto a aquisição de material permanente 
para a composição do NIT - Núcleos de Inovação Tecnológica 
do projeto da REDENAMOR2, apoiado pela FAPESPA conforme 
especifi cações do Termo de Referência - Anexo I do Edital de 
Pregão Eletrônico nº 010/2015.
Valor total: R$ 4.359,99
Exercício: 2015
Dotação Orçamentária: 19.571.1373.7467
Fonte: 0660
Natureza de Despesa: 449052
Contratada: MS10 COMÉRCIO E SERVIÇO DE INFORMÁTICA 
LTDA-EPP
CNPJ: 04.429.572/0001-41
Endereço: Rua Domingos de Almeida, 656 - Nova Hamburgo/Rio 
Grande do Sul
Ordenador de despesa: Alberto Cardoso Arruda

Protocolo 912265

CONTRATO: 059/2015
Data da Assinatura: 10/12/2015
Vigência: 10/12/ 2015 a 15/12/ 2015
Justifi cativa: Tem por objeto a aquisição de material permanente 
para a composição do NIT - Núcleos de Inovação Tecnológica 
do projeto da REDENAMOR2, apoiado pela FAPESPA conforme 
especifi cações do Termo de Referência - Anexo I do Edital de 
Pregão Eletrônico nº 010/2015.
Valor total: R$ 1.950,00
Exercício: 2015
Dotação Orçamentária: 19.571.1373.7467


